- 1 -

中共广东省注册会计师协会委员会

文    件

粤注党〔2020〕5 号

省注册会计师行业党委关于成立

专家服务团开展财务援企行动的通知

各地级以上市注册会计师行业党组织，各会计师事务所党组织:

为贯彻落实 2月 23日习近平总书记关于统筹做好疫情防控

和经济社会发展工作的重要讲话精神，按照省委“两新”工委

有关强化党建引领支持非公企业复工复产“十项行动”的要求

和省财政厅党组的部署，省注册会计师行业党委决定成立注册

会计师和资产评估师专家服务团，搭建线上服务平台，为受疫

情影响的企业复工复产提供专业咨询服务。现将有关事项通知

如下：

一、服务团组成

- 2 -

团  长：胡建斌（省注册会计师行业党委专职副书记）

副团长：葛  芸（省注册会计师协会党支部书记）

        陈桓考（省资产评估协会党支部书记）

团  员：省注册会计师协会、省资产评估协会向行业设立

了党支部的部分执业机构负责人及党员从业人员发出倡议，首

批已确定 39 家会计师事务所、8 家资产评估机构参加，共 55

名人员作为服务团团员（名单详见附件）。

二、服务范围

围绕中央部委、省政府疫情防控相关财税政策，为企业和

有关个人提供以下专业服务：

（一）协助遭受疫情影响企业争取税收优惠、财政补贴、

金融支持、外汇、通关等方面政策支持，降低疫情对企业经营

造成的影响。

（二）帮助企业全面审视财务风险，进行企业复工复产财

务风险诊断。

（三）帮助企业解决疫情慈善捐赠的财税处理问题。

（四）帮助企业解决享受国家有关优惠政策的财税处理问

题。

（五）为省内各级公益性组织在本次疫情接受捐赠的物资、

资金的收集、发放和使用情况提供审计服务咨询。

- 3 -

（六）为医护工作者及其他人员本次疫情中获取的补贴补

助提供个人所得税汇算清缴指导。

（七）帮助企业就业务管理、信息披露、资产运营、工程

建设等资产评估事项提供咨询意见及处理方案。

（八）其他专业服务工作。

三、服务形式

该项服务为志愿活动，免费提供，具体以线上服务为主。

企业或有关个人按照以下流程接受服务：在线扫码查阅查找疫

情防控相关财税政策、了解专家服务联系方式——电话或邮件

联系专家——阐述财务咨询需求——根据具体需求开展一对一

的咨询服务。

注册会计师和资产评估师专家服务团二维码

四、服务时间

专家在线服务时间为 2 月 27 日-3 月 31 日（工作日）上

午 9:00 至下午 5:00，其余时段咨询人可在留言板留言（留言

- 4 -

板链接：

http://www.gdicpa.org.cn/Common/GuestWrite.aspx?id

=155&modelId=21&nodeId=155）

    五、工作要求

（一）省注册会计师协会、省资产评估协会要提高政治站

位，做好行业专家服务团日常协调工作，跟进补充完善中央、

省有关疫情防控企业复工复产方面的相关财税政策，及时搜集

企业咨询和反映的问题并结合实际研究制定有关业务工作指

引。及时对专家服务工作情况进行分析，完善有关工作安排，

采取有效措施，把这项工作抓好抓出成效。

（二）各市注册会计师行业党组织要充分认识做好这项工

作的重要意义，作为推进行业党建工作的有力举措来抓，加强

统筹协调，积极配合行业专家服务团有关工作的开展，通过将

二维码在门户网站及微信公众号公布、向当地有关部门和各类

企业推介等多种形式进行宣传、推广。

（三）各专家服务团成员所在的会计师事务所党组织要大

力支持专家工作，为专家提供专业咨询服务提供有利的条件。

各专家服务团成员要以高度的社会责任感投入咨询工作中，在

服务期间保持咨询电话畅通，及时答复问题，确保服务团工作

落地落实，全力支持企业复工复产。

开展工作过程中的意见建议及经验做法，请及时向省注册

- 5 -

会计师行业党委反馈。

附件：注册会计师和资产评估师专家服务团团员名单

                    中共广东省注册会计师协会委员会

                           2020 年 2 月 27日

- 6 -

附件：

注册会计师和资产评估师专家服务团团员名单

一、注册会计师行业专家

序

号
姓名 会计师事务所 地市 手机号码 Email

1 黄寅 安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所 广州市 13600476746 william.huang@cn.ey.com

2 叶淑芬 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所 广州市 15018788145 susan.sf.ye@kpmg.com

3 梁幸华 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所 广州市 13632445613 samuel.liang@kpmg.com

4 张国轩 广东正粤会计师事务所（普通合伙） 广州市 13682266512 2838244808@qq.com

5 闫进安 广东正粤会计师事务所（普通合伙） 广州市 13189031677 2838244808@qq.com

6 徐海清 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙） 广州市 13802446446 13802446446@139.com

7 何川 立信会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所 广州市 13602855802 hechuan@bdo.com.cn

8 廖伟 广东智合会计师事务所有限公司 广州市 13902243299 liaowei@link-cpa.com

9 薛德婉 广州浩枫会计师事务所有限公司 广州市 13602817568 gmcc0716@vip.163.com

10 林瑾 广州浩枫会计师事务所有限公司 广州市 13710802778 linjin6029@163.com

11 任志冬 广州市华穗会计师事务所有限公司 广州市 13322814506 13322814506@126.com

12 沈海明 广州业勤会计师事务所有限公司 广州市 13923090998 shm_yq@163.com

13 王莉 广州业勤会计师事务所有限公司 广州市 18676889988 296297723@qq.com

14 杨新春 华兴会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所 广州市 13751888273 13751888273@126.com

15 陈建翔 普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所 广州市 13925126201 Genie.chen@cn.pwc.com

- 7 -

16 廖朝理 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所 广州市 13602849689 liao_chaol@shinewing.com

17 陈韵桦 中职信（广东）会计师事务所有限公司 广州市 15915869684 chenyunhua@zzxcpa.com

18 付细军 致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所 广州市 13501522855 81792778@qq.com

19 何祚文 大华会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所 深圳市 13902959882 hzw10@163.com

20 俞善敖 德勤会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所 深圳市 13500057576 shayu@deloitte.com.cn

21 虞熙春 深圳市义达会计师事务所有限责任公司 深圳市 13902990485 szyucpa@163.com

22 钟其军 深圳市永明会计师事务所有限责任公司 深圳市 13902937178 2066478341@qq.com

23 薛建中 深圳市长城会计师事务所有限公司 深圳市 13502852819 xue-jz@vip.sina.com

24 马兴伟 深圳市中洲会计师事务所有限公司 深圳市 13923802396 421802745@qq.com

25 潘忠民 中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所 深圳市 13923845901 13923845901@163.com

26 刘洛 中喜会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所 深圳市 13808834800 liuluodz@163.com

27 胡建波 大华会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所 珠海市 13928099138 hjb@dahua-cpa.com

28 凌运良 致同会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所 珠海市 13709698790 lylcpa@126.com

29 王淑燕 致同会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所 珠海市 13709697216 wangshuyan@cn.gt.com

30 黄东升 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所 珠海市 13631292507 674946411@qq.com

31 蔡少河 汕头市丰业会计师事务所有限公司 汕头市 13902747392 caishaohe777@163.com

32 赖冻 汕头市汕特会计师事务所有限公司 汕头市 13809653295 gdstkj@126.con

33 苗圃 汕头市汕特会计师事务所有限公司 汕头市 13502937689 515592750@qq.com

34 姚文强 佛山市智勤会计师事务所有限公司 佛山市 13925923333 352662303@qq.com

35 刘继承 惠州广诚会计师事务所 惠州市 18927331922 18927331922@163.com

36 胡恪敏 惠州和信源会计师事务所（普通合伙） 惠州市 13502430020 459368968@qq.com

37 周建生 广东翔宇会计师事务所有限公司 河源市 13902638416 1044413922@qq.com

38 周丹 东莞市永和会计师事务所有限公司 东莞市 13726496551 42016298@qq.com

39 刘元春 广东德方信会计师事务所（普通合伙） 东莞市 13416799876 lyc9902@163.com

- 8 -

40 王书明 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）东莞分所 东莞市 13711981660 cphoet@163.com

41 胡敏珊 中山市成诺会计师事务所有限公司 中山市 13802667088 1207580816@qq.com

42 翁銮华 中山市成诺会计师事务所有限公司 中山市 13790706432 250759528@qq.com

43 王冬梅 中山香山会计师事务所有限公司 中山市 13809688880 xscpa2005@126.com

44 林燕玲 中山香山会计师事务所有限公司 中山市 13822746083 1046987584@qq.com

45 林景稠 江门市志尚会计师事务所有限公司 江门市 18929003333 18929003333@189.cn

46 彭杏珍 清远市德恒会计师事务所（普通合伙） 清远市 18023318777 2211327962@qq.com

47 李文红 云浮市恒安达会计师事务所（普通合伙） 云浮市 13322958160 251074982@qq.com

二、资产评估行业专家

1 缪远峰 广东联信资产评估土地房地产估价有限公司 广州市 13903002085 myf@lxpggd.com

2 侯西臣 广州业勤资产评估土地房地产估价有限公司 广州市 13600031468 houxichen1964@qq.com

3 胡冬全 中联国际评估咨询有限公司 广州市 13602755566 hudongquan@gdyca.com

4 司徒荣轼 广东国众联行资产评估土地房地产估价规划咨询有限公司 广州市 13802514088 13802514088@139.com

5 黄青发 广东正诚资产评估房地产土地估价有限公司 广州市 13570996006 13570996006@126.com

6 周丽 广东中广信资产评估有限公司 珠海市 13500247979 804690976@qq.com

7 莫希然 东莞市正和土地房地产资产评估有限公司 东莞市 13809279343 790247007@qq.com

8 郑心苗 广东惠正资产评估与房地产土地估价有限公司 惠州市 13302668160 133266816@qq.com

- 9 -

抄送：中国注册会计师行业党委，省委“两新”工委，省资产评估协会

  省注协综合部                           2020年 2月 28日印发

	doc_mark
	subject
	string1
	Content
	RANGE!A1:F57
	copy_to